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samarbejdet mellem kommunalpolitikerne og 
de kommunale embedsmænd 

den kommunale revisions varetagelse af sine 
opgaver 

Farum Kommunes aftaler med organisationer 
og private virksomheder, herunder sportsklub- 
ber og finansieringsinstitutter 

dispositioner foretaget af Farum Kommune, 
som har været til gavn for bestemte politiske par- 
tier eller personer, f.eks. i forbindelse med valg- 
kampe 

de forskellige tilsynsmyndigheders varetagel- 
se af deres opgaver, herunder Tilsynsrådet for 
Frederiksborg Amt, Frederiksborg Amtskom- 
mune, relevante ministerier samt Arbejdsmar- 
kedsrådet 

Hillerød Politis varetagelse af sine opgaver i 
forbindelse med anmeldelser af Farum Kommu- 
ne. 

1.3. Undersøgelsen skal omfatte perioden fra 
1. januar 1990 til tidspunktet for kommissionens 
nedsættelse. 

Undersøgelseskommissionen kan dog beslutte 
også at inddrage forhold, der ligger forud for 1. 
januar 1990, hvis kommissionen finder behov 
for det med henblik på at kunne give en sam- 
menhængende redegørelse for begivenhedsfor- 
løbet i den nævnte periode. 

1.4. Undersøgelseskommissionen har efter § 
4, stk. 3, i lov om undersøgelseskommissioner 
endvidere til opgave at komme med forslag til 
sådanne ændringer af love, administrative be- 
stemmelser eller administrativ praksis, som un- 
dersøgelsen af det samlede begivenhedsforløb 
kan begrunde. 

1.5. For tiden verserer en omfattende straffe- 
retlig efterforskning vedrørende Farum Kom- 
mune. 

Efterforskningen, der forestås af Statsadvoka- 
ten for særlig økonomisk kriminalitet, angår en 
lang række af de forhold, der er nævnt ovenfor 
under pkt. 1.2. 

På den baggrund har undersøgelseskommissi- 
onen ikke til opgave at undersøge og redegøre 
for de dele af det samlede begivenhedsforløb, 
der efter en eventuel tiltalerejsning er omfattet af 
anklageskriftet. I det omfang der ved et eventuelt 
anklageskrift rejses tiltale mod en person, har 
undersøgelseskommissionen således ikke til op- 
gave at undersøge og redegøre for, hvilken rolle 
vedkommende har haft med hensyn til det eller 
de forhold, der omfattes af tiltalen mod vedkom- 
mende. Derimod kan undersøgelseskommissio- 
nen undersøge og redegøre for, hvilken rolle an- 
dre personer, myndigheder mv. har haft med 
hensyn til sådanne forhold. 

Ved tilrettelæggelsen af sit arbejde skal under- 
søgelseskommissionen i øvrigt tage hensyn til 
den fortsatte strafferetlige efterforskning i Fa- 
rum-sagen og til eventuelle efterfølgende straf- 
fesager ved domstolene. Undersøgelseskommis- 
sionen kan i den forbindelse -  hvis den finder det 
rigtigt eller hensigtsmæssigt - bl.a. bestemme, at 
dens undersøgelse af dele af det samlede begi- 
venhedsforløb skal afvente den videre strafferet- 
lige behandling af Farum-sagen. 

Det forudsættes, at undersøgelseskommissio- 
nen og Statsadvokaten for særlig økonomisk kri- 
minalitet i fornødent omfang drøfter de spørgs- 
mål, der løbende kan opstå om forholdet mellem 
undersøgelseskommissionens arbejde og den 
verserende straffesag -  herunder også mere 
praktiske spørgsmål med henblik på at sikre, at 
kommissionen fra politi- og anklagemyndighed 
kan modtage det materiale, som kommissionen 
finder relevant for sin undersøgelse. 

1.6. Hvis undersøgelseskommissionen afgiver 
sin beretning på et tidspunkt, hvor eventuelle 
straffesager vedrørende forhold, der er omfattet 
af pkt. 1.2 og 1.3 ovenfor, er afsluttet ved dom- 
stolene, anmodes kommissionen om -  såfremt 
det findes hensigtsmæssigt med henblik på at 
opnå en samlet beskrivelse af alle væsentlige 
forhold vedrørende Farum Kommune -  i beret- 
ningen at medtage en gengivelse af, hvad der er 
blevet afdækket under domstolenes behandling 
af straffesagerne. 


